
1. Indikace kombinovaných výkonů u degenerativní cervikální myelopatie 
Chaloupka R., Ryba L, Cienciala J.

2. Dysfágia po ACDF - prospektívna štúdia s 3-ročným sledovaním 
Opšenák R., Snopko R, Hanko M., Benčo M., Šutovský J., Kolarovszki B.

3. Atlanto-axiální rotační nestabilita u dětí 
Rybárová M., Barna M., Klézl Z., Štulík J.

4. Chirurgické řešení vícesegmentálního degenterativního onemocnění krční páteře 
stand-alone klecí. Naše zkušenosti.
Bludovský D., Štěpánek D., Kulle M., Žídek S., Seidl M., Kasík R, Koleják R., Přibáň V.

5. Léčení atlanto-axiální artrózy 
Pivarči R, Kryl J., Štulík J.

6. Does Charlson Comorbdity Index Predict the Outcomes of Surgery in 
Octogenerians with Cervical Myelopathy?
Gakhar H., Bommireddy L., Ikrám A., Saxena R, Busby C., Bommireddy R., Klezl Z.

7. Výsledky operačního řešení spinální cervikální myelopatie
Měšťan D., Nesnídal R, Teplý O., Chlouba V.

8. Přesnost a bezpečnost CT navigované transpedikulární stabilizace v subaxiální 
krční páteři
Barsa R, Fröhlich R., Tměný L., Adamík J., Tolstobrov R, Suchomel P.

BLOK II.
9. Totální resekce C2

Štulík J„ Klézl Z., Varga M„ Vyskočil T.

10. Páteřní metastázy - strategie léčby
Mrůzek M.

11. Obrovsko bunkový nádor chrbtice
Zingor D., Teroshkin I., Baninemra I.

12. Aneurysmatická kostní cysta páteře - etiologie, diagnostika 
a operační léčba
Cienciala J., Ženčíca R, Řepko M., Tichý V.

13. Analýza 246 totálních resekcí obratlů
Geri G., Salavcová L., Kryl J., Štulík J.

14. TBC páteře
Včelák J., Král A.

15. Intraspinálny absces u 71 ročnej ženy
Filko R



16. latrogénna lézia miechového vaku počas operačnej liečby degeneratívneho 
ochorenia driekovej chrbtice
Snopko P., Opšenák R., Kolarovszki B.

17. Vliv tranexamové kyseliny na redukci krvácení u operací bederní páteře
10 min .
Stejskal R, Hrabálek L, Wanek T.

BLOK III. Eurospine session
18. Motion preservation in the treatment of atlas fractures

Kandziora F.

19. Thoracolumbar fractures, indications for surgery based on classification, 
fuse or not?
Kandziora F.

20. Thoracolumbar fractures: when to do an anterior approach?
KlezI Z.

21. Role of MIS in posterior and anterior approach of TL fracture treatment.
Blattert T. R.

22. Surgical Strategies in Treatment of Sacral fractures
Teli M.

BLOK IV.
23. Postižení přilehlého segmentu u pacientů p stabilizaci páteře pro degenerativní 

spondylolistézu
Pešek J., Cineciala J., Matějíčka D.

24. Zhodnocení a rizika PJK u delších spinálních stabilizací
Ryba L, Řepko M., Cienciala J., Gaiko M., Jelínek J.

25. Spinální fúze není vždy nezbytná při léčbě degenerativní bederní spondylolistézy: 
systematický přehled a metaanalýza randomizovaných studií
Kaiser R., Kantorové L., Langaufová A., Slezáková S., Tučková D.,
Klugar M., Klézl Z., Barsa R, Cienciala J., Hajdúk R., Hrabálek L., Kučera.R.,
Netuka D., Prýmek M., Řepko M., Smrčka M., Štulík J.

26. Časování dekompresního výkonu v bederní oblasti u pacienta s těžkým 
motorickým deficitem z bederní oblasti
Barsa R, kolektiv autorů Klinického doporučeného postupu Chirurgická léčba 
degenerativního onemocnění páteře (KDP-AZV-44)

27. Morbidity and mortality following posterior lumbar decompresion in 
octogenarians and nanogenarians
Gakhar H., Saxena P. A., Lakkol S. K., Bommireddy R., Bateman T.,
Calthorpe D., Clamp J., Zafar A.

28. Percutaneous pedicle screw reduction and axial presacrai lumbar interbody fusion 
for treatment of lumbosacral spondylolisthesis: A case series
Khoshab A.



29. Zkušenosti s mezitělovou fúzí lumbosakrální páteře 
Hrabálek L., Wanek T., Stejskal R, Jablonský J.

30. Možnosti korekce degenerativních skolióz s použitím hyperlordotických klecí, 
měření pomocí EOS
Matějíčka D., Pešek J.

31. Výsledky fúznych inštrumentovaných operácií s redukciou olistézy - porovnanie 
zadných, predných a kombinovaných prístupov
Cmorej M., Horváth S., Durný P.

32. Klinický a radiologický výsledek po stabilizaci LS páteře technikou TLIF s využitím 
PEEK versus Ti-PEEK klece. Prospektivní randomizovaná studie.
Vaněk R, Svoboda N., Bradáč O.., Malík J., Netuka D.

ODBORNÝ PROGRAM LÉKAŘSKÁ SEKCE
úterý 20.9.2022

BLOK V.

33. Metoda usměrňovaného růstu páteře v léčbě raných skolióz
Filipovič M.

34. The Role of Bending Films in The Lowest Instrumented Vertebra Selection in 
Adolescent Idiopathic Scoliosis Lenke type 1A, B based on Asymmetrical Disc 
Loading and Decompensation.
Prýmek M., Vyskočil R., Sklensky J., Filipovič M., Řepko M.

35. Dynamické fixátory v liečbe deformit chrbtice u malých detí-benefity, 
nevýhody.
Popluhár J., Hartel M., Blaško T., Vereš P.

36. Metody, význam a výsledky 3D korekce adolescentní idiopatické skoliózy.
Repko M., Filipovič M., Leznar M., Prýmek M., Galko M.

37. The relationship of hip loading asymmetry and radiological parameters of the 
spine in Lenke type 1 idiopathic scoliosis.
Sklenský J., Urbášek K., Švehlík M., Svozilová V, Kocanda J., Prýmek M., Vyskočil R., 
Repko M.

38. Spinopelvická stabilizace u korekcí kombinovaných neuromuskulárních defomit 
páteře a pánve.
Repko M., Filipovič M., Leznar M., Prýmek M., Galko M.

39. Význam spinopelvických parametrů a sagitální balance při vzniku ASD
v lumbosakrální páteři
Ženčica R, Cienciala J., Oravec M., Parížek D.

40. Kvantitativní 3D analýza pacientů se stenózou páteřního kanálu -
Výsledky 15 pacientů
Lodín J.



BLOK VI.
41. Zadní spinopelvická stabilizace při úrazech pánve

WanekT., Hrabálek L.

42. MIS repozice zlomenin toracolumbální páteře pomocí polyaxiálního úhlově 
stabilního systému
Hosszu T.

43. Možnosti a skúsenosti chirurgickej liečby ankylotizujúcej spondylitídy 
Zingor D., Slobodníkova B., Baninemra I.

44. Hraniční indikace a kontroverze při řešení osteoporotických fraktur 
torakolumbální páteře
Janiga M., Brož T., KharisovA., Krejčí O., Mrúzek M.

45. Komplikace perkutánních verterobroplastik a kyfoplastik u fraktur 
thorakolumbální páteře - hodnocení 100 pacientů operovaných na 
našem oddělení
Černý J., Soukup J.

46. ilaterální intra-operačně navigovaná kyfoplastika insuficientních
fraktur sakra
Vachata R, Bolcha M., Lodin J., Sameš M.

47. Víceetážová robotická fixace Th/L páteře 
Vaněk R, Kaiser R., Saur K., Netuka D.

48. Srovnání transpedikulární fixace pomocí O-Arm navigace a RTG C ramene 
Jablonský J., Stejskal P., Hrabálek L., Wanek T.

BLOK VII.
49. Augmentovaná přímá osteosyntéza zlomenin dentu u starších pacientů

s osteoporózou.
Nesnídal R, Teplý O., Měšťan D., Fiedler J., Bombic M., Chlouba V.

50. Přímá osteosyntéza dentu C2 s augmentací cementem
Skála-Rosenbaum J.

51. Efektivita interlaminární endoskopické extrakce výhřezu bederní páteře 
Kostyšyn R.

52. PIně-endoskopická dekomprese v laterálním recesu v oblasti bederní páteře
Raev S.

53. latrogenní poškození vertebrální arterie při přední krční mikrodiskektomii
Bolcha M., Sameš M.

54. Akutní traumatická hernie disku hrudní páteře a role MRI ve spinální traumatológii 
Soukup J., Černý J., Pilát R

55. Bertolottiho syndrom
Teplý O., Nesnídal R



ODBORNÝ PROGRAM SESTERSKÁ SEKCE 
pondělí 19.9.2022

BLOK I.
1. Náhrada krčního obratle z pohledu perioperační sestry 

Všianská N., Majtnerová S.

2. Hernie disku endoskopickou metodou 
Šeflová O., Vlčková H.

3. Skolióza u dětského pacienta 
Radová L., Akachi E.

4. Ošetřovatelská péče u pacienta s halo trakcí 
Hájková K., Pilová M.

5. Podtlaková terapie u pacienta po operaci páteře 
Václavková R., Komínková M.

BLOK II.
6. Léčba defektů po protonové terapii 

Šeborová D.

7. Komplexní péče o pacienty s cizí státní příslušnosti
- Šipulová L.

8. Mnohočetné poranění páteře-kazuistika 
Strakulová I.

9. Od bazénu po Cyberknife 
Vernerová I., Lippertová L.

10. Spondylodiscitidy v době covidu 
Stránská I., Vybíralová M.

11. Ošetřovatelská péče o pacienty s kontuzí krční míchy 
Lavičková M., Lacinová L.

12. Ze dne na den 
Brímová P.

POSTERY
1. Naše zkušenosti s operacemi výhřezů hrudních meziobratlových disků 

Štěpánek D.

2. Zriedkavá komplikácia vertebroplastiky 
Dzurjaník A.

3. Intraspinálny absces? - kazuistika 71 ročnej ženy 
Filko P.


